INDICAÇÃO Nº 260/2014
Solicita implantação de uma lombada na Rua Carla Carlassara, próximo ao Rancho dos Amigos, localizada no Distrito de Maylasky.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a implantação de uma lombada na Rua Carla Carlassara, próximo ao Rancho dos Amigos, localizada no Distrito de Maylasky.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que a presente medida tem por objetivo proporcionar a devida segurança aos transeuntes do local, uma vez que diversos motoristas não respeitam o limite de velocidade no local acima indicado, colocando em risco a segurança dos moradores que caminham pelo local.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 27 de fevereiro de 2014.

ADENILSON CORREIA
(MESTRE KALUNGA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 27/02/2014 - 12:01:17 01365/2014/tof
Leitura em Plenário

Na 6ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 10/03/2014

ALEXANDRE RODRIGO SOARES

2º Secretário